

Politycznie niepoprawny przeгляд prasy – 42

3 sierpnia 2013

AFGANISTAN

Urząd Specjalnego Inspektora Odbudowy Afganistanu w USA (SIGAR), odpowiedzialny za kontrolę 100 miliardowego programu odkrył, że tylko w ciągu ostatnich 3 miesięcy w wyniku marnotrawstwa, oszustw i nadużyć poniósł on straty w wysokości 2 miliardów USD („Wired”).

Przytłaczająca większość klientów agencji podróźniczych w Afganistanie to ludzie próbujący opuścić kraj przed wycofaniem wojsk amerykańskich. Agencje są dla nich pośrednikiem przemytników ludzi, którzy organizują nielegalne przedostanie się do Unii Europejskiej, Kanady i Australii. W wyniku lawinowo rosnącej liczby ludzi głosujących nogami, cena takiego przemytu do EU wzrosła w tym roku z 16 do 25 tys. USD, do Kanady z 35 do 50 tys. Są to astronomiczne sumy w biednym, zrujnowanym kraju, gdzie bezpieczeństwo i gospodarka uległy niewielkiej poprawie przez 11 lat wojny, okupacji i miliardowych sum wydanych na rozwój przez Zachód („Reuters”).

Od grudnia 2012 „Otwarta Dżirga” w TV daje zarówno rządzącym jak i rządzonemu bezprecedensowy w Afganistanie pokaz prawdziwej demokracji. W regularnych programach, zorganizowanych przez państwową Radio-Telewizję Afganistan we współpracy z BBC, biorą twarzą w twarz udział z jednej strony wysocy oficjele państwowi, od prezydenta Karzaia poprzez ministrów, do parlamentarzystów i dowódców wojskowych, z drugiej przedstawiciele społeczeństwa – aktywiści, nauczyciele, rolnicy, rzemieślnicy, mniejszości narodowe, kobiety, którzy prawie nigdy przedtem nie widzieli na oczy prowincjonalnego gubernatora, a co dopiero ministra. Widownia może zadawać bez cenzury pytania oficjelom, co często budzi

ich spore zadziwienie, gdyż w Afganistanie nigdy nie było tradycji wypytywania „władzy” przez obywateli. Jak dotąd odbyło się 9 takich programów („Christian Science Monitor”).

Rząd rozważa zawarcie z Iranem umowy o udostępnienie odciętemu od morza krajowi dostępu jednego z jego portów, celem uniezależnienia się od pakistańskiego portu w Karaczi. Ułatwi to rozwój eksportu do Indii i Europy, z którymi Afganistan chce rozwinąć wymianę gospodarczą („Yahoo News”).

– Tylko co na to powie duszący Iran sankcjami hegemon??

Armia USA rozpoczęła śledztwo w sprawie oskarżeń o porywanie i mordowanie cywili przez amerykańskie jednostki specjalne w prowincji Wardak, mimo wcześniejszych wielokrotnych, kategorycznych zaprzeczeń, że praktyki takie miały miejsce („Yahoo News”).

Zapora wodna Salma, na rzece Hari w północno-zachodniej prowincji Herat, może stać się punktem zapalnym pomiędzy Afganistanem a Iranem, gdyż obniży o 73% ilość wody płynącej przez granicę do Iranu, gdzie jest głównym źródłem zaopatrzenia w wodę dla miasta Maszhad. Afganistan kategorycznie odmawia negocjacji z Iranem o podziale wody, gdyż zapora pozwoli mu na produkcję 42 MW elektryczności i podwojenie obszarów nawadnianych pod uprawy. Zapora, której ukończenie planuje się na przyszły rok, budzi też wielkie niezadowolenie Pakistanu, gdyż jest finansowana przez Indie, i Turkmenistanu, gdyż zmniejszy lub zlikwiduje afgańskie zakupy turkmeńskiej elektryczności. Kabul oskarża wszystkich trzech sąsiadów o próby sabotażu i zniszczenia tamy („Christian Science Monitor”).

– Być może rację mają eksperci gdy przepowiadają, że przyszłe wojny będą nie o naftę, ale o wodę.

Podczas amerykańsko-natowskiej operacji w prowincji Nangarhar amerykański samolot zbombardował przez pomyłkę punkt kontrolny afgańskiej policji zabijając 5 policjantów. NATO przeprosiło i

obiecało dochodzenie. Pomyłka jest bardzo nie na czasie, gdyż USA właśnie negocjują z prezydentem Karzajem pozostawienie wojsk amerykańskich w Afganistanie po roku 2014 („Anti War”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I EDWARD SNOWDEN

Komisja Senatu USA uchwaliła, na wniosek „super jastrzębia” Lindseya Grahama, zalecenie nałożenia sankcji na Rosję i wszystkie inne kraje oferujące azyl Edwardowi Snowdenowi. Graham ma Rosji za złe nie tylko chronienie Snowdena ale także popieranie Iranu („Yahoo News”).

Senat i Kongres USA nie mają zamiaru przedłużyć klauzuli najwyższego uprzywilejowania dla Ekwadoru. Ekwador rozdrażnił amerykańskich legislatorów ofertą azylu dla Snowdena i może za to zapłacić utratą pracy i zarobku przez 100 tys. ludzi, głównie kobiet, zatrudnionych przy hodowli i eksporcie świeżych kwiatów do Stanów Zjednoczonych („Yahoo News”).

Demaskatorska non-profit witryna Antiwar.com, publikująca materiały krytyczne wobec amerykańskiej polityki zagranicznej i „wojny z terrorem”, znalazła się na celowniku FBI po zamieszczeniu na niej w 2001 artykułów o 5 obywatelach Izraela wiwatujących i robiących zdjęcia płonących po ataku 9/11 wieżowców World Trade Center. Ujawnione na podstawie Freedom of Information Act dokumenty świadczą, że służby wciąż monitorują Anti War i, mimo braku jakichkolwiek dowodów na naruszenie prawa, zalecają dalszą inwigilację, celem sprawdzenia czy „jej redakcja nie prowadzi z ramienia ośrodków zagranicznych działalności szkodliwej dla bezpieczeństwa narodowego”. Założyciel i redaktor Anti War wytoczył FBI proces o ujawnienie jego kartoteki („American Conservative”).

National Security Agency (NSA), znajdująca się w centrum afery podsłuchowej, buduje w stanie Utah kosztem 1,2 mld USD nowy ośrodek, o powierzchni 7 razy większej od waszyngtońskiego Pentagonu. Co będzie w środku otoczone jest tajemnicą, choć wiadomo, że mają tam być zainstalowane superkomputery. Jest to

największy i najbardziej kosztowny projekt Departamentu Obrony na terenie Stanów Zjednoczonych („Defense One”).

– Imperium może się poszczycić wzrostem i rozwojem przynajmniej w tej jednej dziedzinie.

Szpiegowskie agencje USA pomagały nowozelandzkiej armii (NZDF) zbierać „meta-dane” z telefonu komórkowego dziennikarza Nowozelandczyka Jona Stephensona, korespondenta firmy medialnej McClatchy w Afganistanie, i z telefonów jego znajomych. Meta-dane zawierają lokalizację dzwoniącego, lokalizację i numer telefonu jego rozmówcy oraz czas rozmowy. NZDF była niezadowolona z ujawnienia przez Stephensona traktowania przez nią afgańskich jeńców i próbowała zidentyfikować źródło przecieku informacji na ten temat. Na jaw wyszedł też podręcznik wojskowej bezpieczeństwa, który opisuje wścibskie dziennikarstwo jako jedną z 3 kategorii „działalności wywrotowej” („Stuff”).

Inżynier oprogramowania firmy Google, Dr Joseph Bonneau, wygrał nagrodę NSA za osiągnięcia w dziedzinie „cyber-security”. W odpowiedzi zamieścił na swym blogu ostrą krytykę tej agencji i jej sieci podsłuchów i inwigilacji i stwierdził, że jest ona niekompatybilna z wolnym społeczeństwem („Boing Boing”).

Podczas prób namówienia Rosji do wydania Snowdena, Prokurator Generalny USA, Eric Holder, oficjalnie obiecał że Stany Zjednoczone nie poddadzą uciekiniera torturom i nie skazą go na karę śmierci. Biorąc pod uwagę stopień praworządności w obu krajach, jest to dowód do jakiego poziomu zjechał on w USA od początku „wojny z terrorem” („Global Research”).

– Ach jaki pan ludzki!

ARGENTYNA

Amerykańscy spekulanci, tzw. „vulture capitalists” („sępy kapitaliści”), którzy masowo wykupili za grosze obligacje

rządu Argentyny, gdy ta ogłosiła niewypłacalność w 2001, prowadzą obecnie sprawę w Sądzie Najwyższym USA domagając się ich wykupu przez Argentynę za pełną cenę, choć 92% innych ich właściciele przyjęło wynegocjowaną z Buenos Aires ułamkową cenę spieniężenia. Dla umocnienia swej pozycji nakręcają hałaśliwą kampanię propagandową w mediach i Kongresie, oczerniającą Argentynę jako paskudnego sojusznika jeszcze paskudniejszego Iranu. Jej głównym sponsorem jest bilioner żydowskiego pochodzenia Paul Singer, chojny fundator Partii Republikańskiej. Odniosła już znaczny sukces – administracja Obamy wycofała się z początkowego popierania Argentyny w tej sprawie, a Międzynarodowy Fundusz Walutowy oznajmił, że nie poprze Buenos Aires z powodu sprzeciwu amerykańskiej administracji („Anti War”).

CHINY

Rząd przeznaczy ponad 3 biliony juanów (ok. 500 mld USD) na zapobieganie zanieczyszczeniu powietrza i wody. Wydatki na ochronę środowiska w planie 5-letnim 2011-2015 przekroczą 10 bilionów juanów (1,6 bln USD) („Xinhua”).

W odpowiedzi na żądanie Rady Państwa, biuro National Audit Office (NAO) zapowiedziało przeprowadzenie nowego audytu wszystkich długów rządowych. Poprzedni, 2 lata temu, który sprawdził tylko długi administracji lokalnych, wykrył zadłużenie w wysokości 10,7 bln Juanów (1,73 bln USD). Nowy obejmie również długi rządu centralnego („Xinhua”).

Mimo że amerykańscy oficjele wciąż zapewniają, iż USA nie prowadzą polityki powstrzymywania Chin, ale współpracują z nimi celem utrzymania stabilności w regionie, Stany Zjednoczone otaczają Państwo Środka kordonem baz lotniczych, odnawiają stare pasy startowe z 2. wojny światowej na wyspach Pacyfiku i zacieśniają współpracę wojskową ze swymi azjatyckimi sojusznikami („Star and Stripes”).

CIA

Była agentka CIA, Sabrina De Sousa, zamieszana w porwanie we Włoszech Hassana Nasra (Abu Omara) i wydanie go Egiptowi na tortury, przerwała milczenie na temat afery. W serii wywiadów udzielonych agencji McClatchy powiedziała, że agencja najpierw wyolbrzymiła znaczenie i rolę Abu Omara, a następnie użyła niższych rangą agentów jako kozły ofiarne, by uchronić reputację prezydenta G.W. Busha i innych wysokich amerykańskich oficjeli, którzy zezwolili na operację. CIA porwała w podobnych akcjach „extraordinary rendition” co najmniej 130 osób („McClatchy”).

DRONY

Amerykańskie drony zbombardowały dom w Płn Waziristanie (Pakistan) zabijając co najmniej 8 „podejrzanych”, oraz dokonały trzech ataków na konwoje samochodowe w południowym Jemenie. W wyniku pierwszego zginęło w wybuchu rakiety 6 „podejrzanych”, kolejne rakiety zabiły 2 ratowników, próbujących udzielić pomocy rannym. W drugim rakiety zabiły 3 osoby. W trzecim zginęło 3 ludzi. Rząd USA odmawia ujawniania szczegółów takich ataków i prawie wszystkie ich ofiary są bezimienne, co świadczy że nie są żadnymi grubymi rybami Al-Kaidy. Prezydent Jemenu Hadi, właśnie w USA na wizycie oficjalnej popiera ataki i twierdzi, że po zamachu 9/11 drony mogą swobodnie atakować cele w jego kraju („Anti War”).

EGIPT

W Kairze rośnie napięcie pomiędzy zwolennikami i przeciwnikami obalonego przez armię prezydenta Morsiego. Zjednoczona początkowo opozycja przeciw dyktaturze Mubaraka rozpadła się na dwa coraz bardziej wrogie sobie odłamy – religijny złożony z ludzi z klas niższych i biedoty i liberalny, reprezentujący klasy średnie i wyższe. Coraz częściej dochodzi do bezpośrednich starć pomiędzy ich członkami i niewykluczona jest jakaś formy wojny domowej („The Independent”).

FILIPINY

Stany Zjednoczone negocjują z rządem Filipin zwiększenie dostępu amerykańskiej marynarki wojennej do dawnej bazy USA w zatoce Subic. Umowa pozwoli im na częstsze wizyty okrętów, magazynowanie sprzętu, zaopatrzenia i części zamiennych i na czasowe stacjonowanie tam marynarzy i Marines. Zarówno amerykańscy jak i filipińscy oficjele odmawiają ujawnienia szczegółów negocjacji i porozumienia („Navy Times”).

INDIE

Wojska pograniczne na granicy z Chinami przez 6 miesięcy śledziły chińskie drony naruszające 329 razy przestrzeń powietrzną Indii. Po konsultacji z Instytutem Astrofizyki okazało się jednak, że pogranicznicy brali planety Wenus i Jowisz za bezzałogowce. Rzekome drony doprowadziły do zwiększenia napięcia między dwoma krajami w konflikcie wokół spornej tymczasowej granicy w Himalajach („BBC”).

IRAN

Stany Zjednoczone rozszerzyły listę urządzeń medycznych, które mogą być eksportowane do Iranu bez specjalnego zezwolenia. Amerykańscy oficjele zapewniają, że próbują wprowadzać sankcje nie krzywdząc irańskiego społeczeństwa. Mimo to w irańskich szpitalach rządowych brakuje leków niezbędnych do leczenia raka, stwardnienia rozsianego, chorób krwi i innych poważnych schorzeń („Reuters”).

– Jeszcze raz – ach jaki pan ludzki!

Członkowie Izby Reprezentantów USA w większości zdają sobie dobrze sprawę, że uchwalanie kolejnych sankcji gdy w Iranie urząd obejmuje nowy, bardziej ugodowy i umiarkowany prezydent może zaszkodzić perspektywom dojścia do pokojowego porozumienia z Teheranem i zwiększyć groźbę wojny, jednak są pod bardzo silnym naciskiem politycznym, by zacisnąć jeszcze bardziej pętlę wokół Iranu, przez całkowite zablokowanie eksportu jego ropy („The Hill”).

– Artykuł z godną podziwu powściągliwością i dyskrecją nie podaje, kto wywiera te naciski.

4 dni przed inauguracją nowego prezydenta Iranu Izba Reprezentantów USA uchwaliła przytłaczającą większością głosów, 400:20, Nuclear Iran Prevention Act. Uchwała prawie na pewno zostanie potwierdzona przez Senat i, jeśli zostanie wprowadzona w życie, zablokuje całkowicie eksport irańskiej ropy. Wielu ekspertów od polityki twierdzi, że Akt jest próbą sabotażu rozwiązania konfliktu drogą negocjacji z nowym prezydentem Iranu („Anti War”, „New York Times”).

– No to jednak ci od nacisków, którym marzy się atak USA na Iran, są górą.

Google zablokował dostęp irańskiej agencji medialnej PressTV do jej konta na YouTube. Agencja próbuje wyjaśnić, czy blokada ma charakter polityczny czy jest to problem techniczny („PressTV”).

LIBAN

Siły bezpieczeństwa są na tropie tajemniczej organizacji Liwa 313, która dokonała zamachów bombowych na konwój Hezbollah w pobliżu granicy z Syrią i w szyickiej dzielnicy Bejrutu. Liwa 313 jest podobno finansowana i zbrojona przez popieraną przez USA syryjską Najwyższą Radę Wojskową (Supreme Military Council), choć ponoć ma też związki z dżihadystami z Al-Nasra i z Al-Kaidą („McClatchy”).

PALESTYNA I IZRAEL

Yotam Feldman nakręcił film dokumentalny „The Lab” (Laboratorium), w którym ukazuje jak niekończąca się okupacja i wojna na małą skalę stały się źródłem ogromnych zysków dla Izraela. Okupowane terytoria są zaawansowanym laboratorium do testowania przez armię broni hi-tech dla izraelskiego przemysłu zbrojeniowego i związanych z nim naukowców. Doktryny niszczenia przestrzeni miejskich filozofa wojskowego Szimona

Naweha, wypracowane w pustynnym ośrodku treningowym zbudowanym na wzór palestyńskiego miasta są potem doskonalone w operacjach na Zachodnim Brzegu i w Gazie. Profesor Wydziału Socjologii Uniwersytetu w Tel Awiwie, Jitzhak Ben Izrael doskonalili modele matematyczne zabójstw kierowanych i aresztowań, które pozwalają na planowanie skutecznego niszczenia organizacji i całych systemów politycznych. Oparte na tych badaniach procedury są sprzedawane np Brazylii, do kontroli faweli (slumsów) i amerykańskim siłom okupacyjnym w Iraku i Afganistanie. Udoskonalone w „testach” uzbrojenie łatwo znajduje chętnych nabywców na całym świecie, a jego eksport jest jednym z filarów izraelskiego dobrobytu – maleńki Izrael jest szóstym największym w świecie eksporterem broni („972mag”).

Obietnica uwolnienia 104 palestyńskich więźniów, będąca warunkiem przystąpienia do rozmów pokojowych przez Palestyńczyków wywołała gwałtowane protesty i demonstracje w Izraelu. Dołączył do nich były oficer izraelskiej armii, skrajnie prawicowy Minister Przemysłu Handlu i Pracy, Naftali Bennett, który podczas narady ministerialnej stwierdził, że o wiele taniej i łatwiej byłoby złapanych „terrorystów” od razu zabijać, zamiast więzić. Gdy doradca do spraw bezpieczeństwa narodowego Ja’akow Admiror zwrócił mu w odpowiedzi uwagę, że postępowanie takie jest nielegalne, Bennett odparł, że sam zabił mnóstwo Arabów i nie widzi w tym żadnego problemu („Huffington Post”).

Wyszło na jaw, że Bank Mizrahi Tefahot prowadził politykę nieoficjalnej dyskryminacji arabskich obywateli Izraela. Nagminnie odmawiał otwierania im kont, bez względu na ich dochody, aktywy, zatrudnienie i historię kredytową. Wydział nadzoru Banku Izraela otrzymał kilka skarg na ten temat. Mizrahi Tefahot kategorycznie zaprzecza jakoby kogokolwiek dyskryminował („Ha’aretz”).

Mimo że toczą się przygotowania do wznowienia negocjacji pokojowych z Palestyńczykami, którzy domagają się zamrożenia

żydowskiej kolonizacji terenów okupowanych, premier Netanjahu potajemnie obiecał swym skrajnie prawicowym partnerom koalicyjnym z partii „Nasz Dom Izrael” budowę tysięcy nowych mieszkań dla „osadników” we Wschodniej Al-Kuds (Jerozolimie) i na Zachodnim Brzegu. Planuje się wydanie zezwoleń na 1000 mieszkań w najbliższej przyszłości i 3500-4500 za kilka miesięcy. Oficjele Departamentu Stanu USA zbyli wyciek informacji na ten temat stwierdzeniem, że zamrożenie osadnictwa nie jest już warunkiem wznowienia negocjacji, i że Stany Zjednoczone „nie zmieniły swej pozycji wobec budowy osiedli” („Times of Israel”).

– Czyli na Zachodnim Brzegu bez zmian. Tu puste i jałowe „negocjacje”, tam budowanie i zasiedlanie.

W odpowiedzi na zaskarżenie do Sądu Najwyższego decyzji izraelskiej armii o wysiedleniu 1300 Palestyńczyków mieszkających w 8 wsiach na okupowanym Zachodnim Brzegu, celem ustanowienia na ich ziemi poligonu do strzelania ostrą amunicją, rząd Izraela odpowiedział, że nowe generacje broni o większym zasięgu wymagają większego poligonu, że ustanowienie go na terenach przyległych do bazy wojskowej jest najtańszym i najszybszym rozwiązaniem, i że usunięcie tych wsi jest niezbędne i nie ma od niego odwołania. Sąd jak na razie utrzymał w mocy zawieszenie wysiedlenia („Ha'aretz”).

POLSKA

Europejski Trybunał Praw Człowieka zgodził się przyjąć drugą z kolei skargę przeciw Polsce, o pozwolenie CIA na więzienie i torturowanie podejrzanych o terroryzm na jej terytorium. Złożył ją Saudyjczyk, Abu Zubajdah, który twierdzi, że był więziony i przesłuchiwany przez CIA w Starych Kiejkutach. Mimo że USA przyznały, że podczas „wojny z terrorem” przetrzymywały podejrzanych w wielu obiektach w krajach trzecich, gdzie nie mieli ochrony amerykańskiego prawa, polscy oficjele kategorycznie zaprzeczają, że w Polsce istniało więzienie CIA. Warszawa odmówiła ustosunkowania się do pierwszej skargi, ze

względu na „bezpieczeństwo narodowe” i toczące się przed polskimi sądami procesy („Yahoo News”).

SYRIA

Celem poprawy swego „imidżu” dżihadyści zorganizowali w Aleppo wielki kiermasz rodzinny dla mieszkańców. W programie były konkursy – jedzenia lodów dla chłopców, recytacji Koranu dla dziewcząt, przeciągania liny pomiędzy zawodnikami z frontu Al-Nasra i ISIS (Islamic State in Iraq and Syria), a także rozdawnictwo żywności, pamfletów i flag, oraz kazania religijne („The Washington Post”).

W mieście Khan al-Assad na północy kraju rebelianci zabili 123 osoby, w większości cywili i zamieścili zdjęcia trupów na YouTube („Trust – Thomson Reuters Foundation”).

Izraelskie lotnictwo dokonało kolejnego ataku na terenie Syrii, bombardując w pobliżu Balbeku konwój rzekomo przewożący broń dla Hezbollahu („Ynet News”).

Rośnie liczba islamistów z europejskim obywatelstwem, podróżujących do Syrii celem przyłączenia do rebeliantów. Budzi to poważne obawy rządów europejskich, przed zagrożeniem terrorystycznym z ich strony gdy wrócą do domu („New York Times”).

– Może nie trzeba było jednak wypuszczać dzinna z butelki i pomagać Imperium w wypędzaniu diabła Assada islamistycznym szatanem?

Komitet Szariacki rebeliantów w Aleppo ogłosił fatwę, zakazującą pieczenia i jedzenia francuskich rogalików, gdyż są one symbolem kolonialnej opresji („Washington Post”).

TUNEZJA

Zamordowano Mahomeda Brahmi, przywódcę nacjonalistycznej partii Ruch Ludowy. Jego rodzina oskarżyła o zamach rządzącą partię islamistyczną Ennahda. Przez kraj przetoczyła się fala

strajków i demonstracji, protestujących przeciw zawłaszczeniu rewolucji przez islamistów („BBC”).

USA

Oficjele marynarki wojennej zawzięcie bronią najnowszego jej nabytku – lekkich okrętów przybrzeżnych (Littoral Combat Ships), nękanych problemami projektowymi i usterkami (patrz TUTAJ). Odrzucili raport Government Accountability Office (GAO), zalecający wstrzymanie dalszego ich finansowania i dokonania studiów technicznych ich odporności na atak. USA planują budowę 52 takich okrętów kosztem 34 mld USD („Yahoo News”).

Z przyczyn finansowych marynarka wojenna USA nie ma szans na osiągnięcie planowanej liczby 306 jednostek – 12 uzbrojonych w ICBM-y okrętów podwodnych o napędzie atomowym, 11 lotniskowców o napędzie atomowym, 48 podwodnych okrętów szturmowych (attack submarines) o napędzie atomowym, 88 dużych okrętów wojennych i 52 małych okrętów wielozadaniowych. Dowództwo marynarki skarży się, że ich flota jest za mała do realizacji wyznaczonych im światowych zadań w obliczu wciąż rosnących wyzwań, a legislatorzy w Kongresie straszą, że jeśli nie przeznaczy się na flotę więcej pieniędzy, osiągnie ona rozmiar najwyżej 250, a nie 306 jednostek („Military.com”).

– Krótka kołderka światowego Hegemona coraz bardziej trzeszczy!

Pięciu nastolatkom z miasta Lexington grozi oskarżenie o zbudowanie broni masowego rażenia. Dla kawału napełnili butelkę powszechnie używanymi w gospodarstwie domowym chemikaliami, co spowodowało że eksplodowała na werandzie jednego z domów w sąsiedztwie. W wyniku wybuchu uszkodzone zostały drzwi wejściowe – rozbiła się w nich szyba, ale nikt nie został ranny. Prawodawstwo po 9/11 traktuje nawet butelkę po wodzie sodowej, rozsadzoną przez ciśnienie jako broń masowego rażenia, za użycie której grozi kara od 5 do 10 lat

więzienia („WKYT”).

Administracja i Departament Obrony (DoD) używają wyjątkowo szerokiej interpretacji uchwalonego po 9/11 Prawa do Użycia Sił Zbrojnych (Authorization for the Use of Military Force – AUMF) (patrz TUTAJ) i niechętnie ujawniają z kim konkretnie USA wojują przy jego pomocy. W odpowiedzi na żądanie senackiej Komisji Do Spraw Wojska by DoD przedstawił listę organizacji przeciw którym AUMF jest używany, Departament udzielił w większości utajnionych odpowiedzi, których nie wolno opublikować. Dowodzi to, że po pierwsze Legislatura straciła kontrolę nad Egzekutywą, po drugie, że amerykańskie społeczeństwo nie musi tak naprawdę wiedzieć z kim ich kraj toczy wojny („The National Interest”).

Niezależna dziennikarka Michele Catalano podpadła służbom, gdyż użyła Google do wyszukiwania informacji na temat szybkowarów, mniej więcej w tym samym czasie gdy jej mąż szukał na sieci plecaka. Po paru tygodniach do ich domu przybyło 6 „smutnych panów” w cywilu, ale z rewolwerami w kaburach, w 3 czarnych samochodach SUV, 2 z których zablokowały front i podjazd, a jeden tył domu. Smutni otoczyli posesję, po czym, po okazaniu plakietek policyjnych dokonali rewizji, dopytując się szczególnie o szybkowary i o wizyty męża dziennikarki w Korei Płd i w Chinach. Wyjawili, że dokonują ok 100 takich wizyt w tygodniu. Okazało się również, że służby sprawdziły gdzie na sieci zaglądał ów mąż w swej poprzedniej pracy. Dziennikarka martwi się o swą prywatność i boi się, ale już nie terrorystów („Medium.com”).

WIELKA BRYTANIA

Z odtajnionych dokumentów wynika, że premier Tony Blair zgodził się na wypuszczenie z więzienia Libijczyka al-Megrahi, oskarżonego o zniszczenie samolotu pasażerskiego nad Lockerbie, by ułatwić podpisanie z Kadafim umowy o dostawę broni, wartą 400 mln funtów. Al –Megahiego wypuszczono, ale Libia umowy nie podpisała („Daily Mail”).

Autor: Herstoryk

Dla „Wolnych Mediów”

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan

<http://www.wired.com/dangerroom/2013/07/afghanistan-audits-reveal-billions-in-u-s-taxpayer-waste/>

<http://www.reuters.com/article/2013/07/28/us-afghanistan-exodus-idUSBRE96Q0C520130728>

<http://www.csmonitor.com/World/Asia-South-Central/2013/0728/Afghan-TV-show-brings-officials-face-to-face-with-ordinary-people>

<http://news.yahoo.com/afghan-eyes-iran-deal-boost-120910104.html>

<http://news.yahoo.com/u-investigate-afghans-accusations-troops-murdered-civilians-165535640.html>

<http://www.csmonitor.com/World/Asia-South-Central/2013/0730/Why-a-dam-in-Afghanistan-might-set-back-peace>

<http://news.antiwar.com/2013/08/01/us-air-strike-kills-five-afghan-police/>

2. Amerykańskie podsłuchy, Edward Snowden, państwo policyjne

<http://ca.news.yahoo.com/u-lawmakers-want-sanctions-country-taking-snowden-182929560.html>

<http://news.yahoo.com/congress-let-u-trade-benefits-ecuador-expire-201050716.html>

<http://www.theamericanconservative.com/articles/antiwar-com-under-surveillance/>

<http://www.defenseone.com/technology/2013/07/nsas-big-dig/67406/>

<http://i.stuff.co.nz/national/8972743/US-spy-agencies-eavesdrop-on-Kiwi>

<http://boingboing.net/2013/07/28/researcher-wins-nsa-cyber-security.html>

<http://www.globalresearch.ca/a-shameful-day-to-be-a-u-s-citizen-america-has-to-promise-russia-it-will-not-torture-a-prisoner/5344266>

3. Argentyna

<http://original.antiwar.com/charles-davis-ips/2013/07/31/us-hedge-funds-paint-argentina-as-ally-of-iranian-devil/>

4. Chiny

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-07/28/c_132581008.htm

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-07/28/c_125078391.htm

<http://www.stripes.com/news/pacific/us-deploying-jets-around-asia-to-keep-china-surrounded-1.232928>

5. CIA

<http://www.mcclatchydc.com/2013/07/27/197823/us-allowed-italian-kidnap-prosecution.html>

6. Drony

<http://news.antiwar.com/2013/07/28/us-drone-strike-kills-eight-in-north-waziristan-2/>

<http://news.antiwar.com/2013/07/28/us-drone-strikes-kill-eight-in-southern-yemen/>

<http://news.antiwar.com/2013/07/30/us-drone-strike-kills-three-suspects-in-south-yemen/>

<http://news.antiwar.com/2013/08/01/us-drone-pounds-yemen-yet-a-gain-as-hadi-visits-dc/>

7. Egipt

<http://www.independent.co.uk/news/world/africa/robert-fisk-on-egypt-as-impooverished-crowds-gather-in-support-of-mohamed-morsi-the-wellheeled-march-behind-their-images-of-the-general-8734453.html>

8. Filipiny

<http://www.navytimes.com/article/20130727/NEWS/307270004/Navy-wants-expand-Philippine-presence-create-temporary-base>

9. Indie

<http://www.bbc.co.uk/news/blogs-news-from-elsewhere-23455128>

10. Iran

<http://www.reuters.com/article/2013/07/25/us-usa-iran-medical-idUSBRE96017E20130725>

<http://thehill.com/blogs/congress-blog/foreign-policy/313337-dont-force-an-irresponsible-vote-on-iran-sanctions>

<http://news.antiwar.com/2013/07/31/house-approves-more-iran-sanctions-ahead-of-rohani-inauguration/>

<http://www.nytimes.com/2013/08/01/us/politics/sending-message-to-iran-house-approves-tougher-sanctions.html>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/07/28/316016/google-disables-press-tv-youtube-account/>

11. Liban

<http://www.mcclatchydc.com/2013/07/25/197701/arrests-in-attacks-on-hezbollah.html>

12 . Palestyna i Izrael

<http://972mag.com/economic-strength-is-more-than-a-rhetorical-pun-its-a-work-plan/76488/>

http://www.huffingtonpost.com/2013/07/29/naftali-bennett-kill-arabs_n_3670767.html

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.538667?trailingPath=2.169%2C2.199%2C>

<http://www.timesofisrael.com/pm-cuts-secret-deal-with-jewish-home-on-settlements/>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.539057>

13. Polska

<http://news.yahoo.com/european-court-hear-cia-jail-case-against-poland-150155823.html>

14. Syria

<http://www.washingtonpost.com/blogs/worldviews/wp/2013/07/25/all-qaeda-hosts-a-family-fair-in-syria-complete-with-ice-cream-and-jihad/>

<http://www.trust.org/item/20130727155358-4s6yp/?source=hpbreaking>

<http://www.ynetnews.com/articles/0,7340,L-4410285,00.html>

http://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CDAQqQIwAA&url=http%3A%2F%2Fwww.nytimes.com%2F2013%2F07%2F28%2Fworld%2Fmiddleeast%2Fworries-mount-as-syria-lures-west-s-muslims.html%3Fpagewanted%3Dall&ei=tIn0UZ0FA4fG9gS19IGQAw&usg=AFQjCNHInw4DYu6Qvwh9X8wxDnmt_I9lbw&sig2=F9dUM_zhUkWgGB-6UQ6ufA

<http://www.washingtonpost.com/blogs/worldviews/wp/2013/07/31/syrian-rebel-fatwa-bans-croissants-as-a-symbol-of-western-colonial-oppression/>

15. Tunezja

<http://www.bbc.co.uk/news/world-africa-23452979>

16. USA

<http://news.yahoo.com/u-navy-defends-warship-warns-against-slowing-production-235710513.html>

<http://www.military.com/daily-news/2013/07/31/navys-plan-for-306-ship-fleet-fading-away.html>

<http://www.wkyt.com/home/headlines/Teens-charged-after-explosion-outside-Lexington-home-216891811.html>

<http://nationalinterest.org/blog/the-buzz/who-are-we-war-the-answer-classified-8769>

<https://medium.com/something-like-falling/2e7d13e54724>

17. Wielka Brytania

<http://www.dailymail.co.uk/news/article-2380333/Lockerbie-bomber-released-Britain-400million-arms-deal-Libya.html>